-I

S

e

S (âmaraaaunhrtpaI be
Qtabo be 65o Paulo

TERRA DA MANGA

AUTOGRAFO N.° 4087/2020 	Lei 11.0

PROJETO DE LET N.° 015/2020 do Executivo:

'DISPÔE SOBRE ABERTURA DE CREDITO
ESPECIAL NA LEI 0RçAMENTARIA No.  4611
DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019".

A CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS APRO YOU A SEGUINTE LET:

ARTIGO 1 °.-. Fica autorizado 0 Executivo Municipal a incluir na peça orçamentaria, Lei Municipal n°. 4611,
de 05 de novembro de 2019, credito especial no valor de R$ 309.000,00 (trezentos e nove mil
reals), sob as seguintes codificaçOes:

02-EXECUTIVO
3- SECRETARIA MUNIC DE ADMINIST, PLANEJ E ORQAMENTO
04.122.0004.2.007 - Departamento de Administraçao
4.4.90.52.00.91.0110 -Equipamentos e Material Permanente ----- ------------------------------R$ 200.000,00
4- SECRETARIA MUNICIPAL FINANQAS
04.123.0005.2.012 - Departamento de Financas
4.4.90.52.00.91.0110 - Equipamentos e Material Permanente ----------------------------------R$ 2.000,00
11 - SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.0056.2.098 - Manutençao da Frota da Assistencia Social
3.3.90.30.00.91.0510 - Material de Consumo ------------------------------------------------ --------R$ 50.000,00
3.3.90.39.00.91.0510 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica -----------------------R$ 30.000,00
12- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.243.0057.2.101 - Serv.de Conviv.e Fortalec. de Vinculo a Criança (PROJ.GIRASSOL
- Rec. Estadual - Bésico e Municlpio)
3.3.90.30.00.91.0510 - Material de Consumo ------------------------------------------------ --------R$ 7.000,00
08.243.0057.2.102 -Serv.de  Conviv.e Fortalec. de Vlnculo a Criança
(PROJ.ESPERAN(;A - Recurso Municipal)
3.3.90.30.00.91.0510 - Material de Consurno ---------------------------- -----------------------------R$ 10.000,00
14- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIOS PUBLICOS
15.452.0023.2.033 - Manutencão de Cerniterios e VelOrios Municipals
4.4.90.52.00.91.0110 - Equipamentos e Material Permanente --------------------------- --------R$ 5.000,09
15— SECRET. MUN. AGRICULT ABAST.MEIO AMBIENTE
18.541.0036.2.117 - Bern Estar Animal
4.4.90,52.00.91.0110 - Equipamentos e Material Permanente -----------------------------------R$ 5.000,00

TOTAL ------R$ 309.000,00

ARTIGO 20. - 0 credito de que trata o artigo anterior seré coberto corn os recursos provenientes de parte do
superávit financeiro apurado em balanco patrimonial do exercicio anterior, retificado pelo
cancelamento de restos a pagar, de que trata a inciso I do parégrafo 10.  do artigo 43, da Lei no.
4.320, de 17 de rnarço de 1964.

ARTIGO 3°.— Ficam alterados as anexos II e Ill do Piano Plurianual - Lei n°. 4433 de 26 de setembro de 2017
e anexos V e VI da Lei de Diretrizes Orçarnentarias - LIDO 2020 - Lei n°. 4579 de 18 de junho
de 2019 e suas posteriores alteraçOes.

ARTIGO 40. - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicaçäo,

Jardinópolis, 24 de marco de

REGISTRADO E PUBLICADO na Secretaria da
SP, aos vintc e quatro dias do mês de marco de 2020.

E
Pres)tiente 	f
icØl de 3airóp0IiSSP

/de Jardinopolis-
is Signorini
Secretário

Câmara Municipal de Jardinópohs-SP